
OÚ DOLNÍ PODLUŽÍ

OZNÁMENÍ

PERMONÍKPERMONÍKDolní
Podluží

Jiřetín
pod Jedlovou

Horní
Podluží

Založen 1993

ZÁŘÍ 2015

Ú S T E C K Ý  K R A J

Číslo 270 • ročník XXIII

N O V I N Y  P R O  O B Č A N Y  A  C H A L U P Á Ř E  D O L N Í H O  P O D L U Ž Í ,  J I Ř E T Í N A  P O D  J E D L O V O U  A  H O R N Í H O  P O D L U Ž Í

Cena dotovaná 4 Kč

 OrdinaceMUDr.L.Martinkové 
bude uzavřenav pátek 11.9.a v pá-
tek25.9.

 »KOTLÍKOVÁ DOTACE«
Vážení občané, rádi bychom Vás in-
formovali o možnosti a podmínkách 
získání „Kotlíkové dotace“, která je 
určena pro všechny zájemce o lepší 
a modernější kotle, určené pro vytá-
pění domácností. 
Dostupné informace jsou zveřejně-
ny na stránkách obce Dolní Podluží 
nebo Vám je sdělíme osobně na OÚ 
Dolní Podluží.

 UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Na stránkách obce Dolní Podluží se 
můžete zaregistrovat svou emailo-
vou adresou k dostávání veškerých 
informací a novinek týkajících se 
dění v obci Dolní Podluží přímo na 
Váš email.

JIŘETÍN p/J – V měsíci září dokončíme úpravy prostor mezi nákupním a in-
formačním střediskem. Na náměstí nainstalujeme několik ukazatelů smě-
ru, tři žardiniéry, dva okrasné kovové sloupy, dodláždí se Hřbitovní ulice až 
k cukrárně, položí obrubníky a asfalt v ulici Školní a Ke Kateřinkám. Hřbitov 
se ještě osadí pěti novými lavičkami, a tím bude hotovo. Obec, která do této 
doby platila vše ze svých úspor (dotace se proplácí až po kontrole hotového 
díla), si na konečnou fakturaci za měsíc září s Českou spořitelnou sjednala 
půjčku (krátkodobý úvěr) do výše 3,5 mil. Kč. Během září podle aktuálního 
stavu obecní kasy bude stanovena výše úvěru, kterou bude obec čerpat tak, 
aby před závěrečnou monitorovací zprávou a následnou kontrolou bylo vše 
zaplaceno. Věříme, že kontrola nezjistí žádné závažné pochybení a dotaci ve 
výši 55 % z ceny díla nechá uhradit, tak aby nejpozději do konce roku mohla 
být výhodná půjčka České spořitelně, které patří také poděkování za vstřícné 
podmínky úvěru, splacena.                                            Text a foto Josef Zoser, starosta

Rekonstrukcenáměstíahřbitovajetéměřukončena
Foto J. Stejskal



PERMONÍK2 Září 2015

OÚ DOLNÍ PODLUŽÍ

Vodotrysk  
na mobil
JIŘETÍN p/J – V rámci dokončova-
cích prací týkajících se celkové re-
konstrukce našeho náměstí bylo na-
instalováno technické zařízení, které 
umožňuje spuštění vodotrysku na 
okrasném rybníčku nacházejícím se 
mezi kostelem a informačním stře-
diskem pomocí vytočení daného čísla 
na mobilu. Číslo, kterým si bezplatně 
na dvě minuty spustíte vodotrysk, je 
uvedené na zavěšené tabulce nového 
oplocení.                                                                  

J. Zoser, starosta

Č ERV ENE C  2 0 1 5
 nastoupil do zaměstnání nový referent technik 
pan Tomáš Bernatík
 jednání s panem Farou o budoucnosti objektu 
bývalé drůbežárny
 jednání s panem Cihlářem o možnosti odkou-
pení pozemků nad sportovním areálem obcí Dolní 
Podluží
 jednání se SUS a dopravní policií o možnosti 
snížení rychlosti při průjezdu obcí a o způsobu 
zvýšení bezpečnosti před ZŠ
 jednání o změně č.1 územního plánu Dolního 
Podluží s projektantem, pořizovatelem a jednotli-
vými žadateli o změny
 jednání se zástupcem Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR o připravovaných dotacích 
 jednání s osadním výborem – žádost obce o shr-
nutí činnosti osadního výboru za předchozí půl rok 
a zapojení členů osadního výboru společně s obča-
ny ze spodní části obce do plánovaných akcí obce

 probíhá modernizace knižního fondu v obecní 
knihovně
 8. zasedání zastupitelstva obce

S R P EN  2 0 1 5
 jednání s vlastníky nevyužívaných a chátrají-
cích objektů v obci
 výzva občanům o prořezání stromů zasahují-
cích do drátů veřejného osvětlení
 jednání se zástupci Nadace VIA – Dotační pro-
gram MÍSTO, KDE ŽIJEME
 výběrové řízení na zhotovitele místní komuni-
kace u koupaliště, která bude realizována za při-
spění získané dotace z Ústeckého kraje
 výběrové řízení na účetní obce – Bc. Renáta 
Ivanová, DiS.
 návštěva sběrového dvora Šluknov a Velký Še-
nov – dotace z Ústeckého kraje na projektovou 
dokumentaci odpadového hospodářství Dolního 
Podluží

 příprava a realizace akce Neckyáda na koupa-
lišti dne 22. 8. 2015
 příprava oslav výročí 70 let obnovení činnos-
ti Sboru dobrovolných hasičů v Dolním Podluží, 
které proběhnou 26. 9. 2015
 slavnostní otevření stálé výstavy historických 
fotografií Dolního Podluží v prostorách Obecního 
úřadu dne 28. 8. 2015
 probíhá rekonstrukce obecní knihovny (od 1. 
10. 2015 rozšíření otvírací doby i služeb)
 Vyhlášení akce Běhá celé Dolní Podluží – také 
se k nám přidejte – těšíme se na Vás.
 Vyhlášení akce Ukliďme si společně naše Dolní 
Podluží – věnujte pár hodin svého času ke zvele-
bení naší obce a pojďte společně udělat naše Dolní 
Podluží ještě krásnějším (více informací na inter-
netových stránkách obce a v místním rozhlase.
 9. zasedání zastupitelstva obce

JIŘETÍN p/J – Zastupitelstvo obce 
rozhodlo o opětovném získání pod-
stávkového z části rekonstruovaného 
domu čp. 36 do svého vlastnictví za 
1,11 mil. Kč. Dům stojící na náměstí 
v bezprostřední blízkosti úřadu jsme 
před sedmi lety prodali soukromému 
majiteli, který zrekonstruoval celé 
přízemí, kde s rodinou také bydlel. 

Poté se hlavně z pracovních důvodů 
rozhodl dům prodat. Zastupitelstvo 
obce rozhodlo o odkoupení podstáv-
ky až po její celkové prohlídce, které 
se zúčastnila většina členů zastupi-
telstva. Konstatovali jsme, že přízemí 
domu je až na maličkosti rekonstru-
ováno, ve zbývající části domu byla 
zahájena rekonstrukce I. patra. Před 
tím bylo I. patro, ale i půda vyklizeno 
a sanováno proti škůdcům. 

Spolkovýdům

K r á t c e  z  p r á z d n i n o v é h o  d ě n í  n a  r a d n i c i

 Rekonstrukci I. patra a půdy plá-
nuje obec zajistit zčásti svépomocí a 
zčásti dodavatelsky. Do půdních pro-
stor se časem vrátí mansardová okna 
podle historických snímků domu, 
vymění se zbývající okna a asfaltová 
krytina bude nahrazena břidlicí.
 Máme již také představu využití 
tohoto objektu. Bude však nutné nej-
prve uvedené záměry konzultovat se 
statikem, stavebním úřadem i hasi-
či, kteří budou mít k využití objektu 
také ještě své připomínky. Z pohle-
du zastupitelstva by v objektu moh-
la být spolková zasedací místnost, 
ve které by se mohla konat setkávání 
členů jednotlivých spolků, ale i růz-
né besedy nebo kulturní komorní vy-
stoupení včetně i zasedání zastupi-

telstva obce. Předpokládáme, že po 
dokončení rekonstrukce zbývajících 
vnitřních částí bychom zde mohli mít 
muzeum, které bychom přestěhovali 
z fary, a poté i rozšířili. Uvidíme, zda 
nám statik povolí umístění knihovny 
do objektu, tak aby se nám vedle na 
OÚ uvolnily prostory na archiv. 
 Nákupem spolkového domu 
by mělo postupně dojít ke zlepše-
ní komunitního života v obci, a tím 
k plnění třetí priority, kterou jsme 
si v minulosti v zastupitelstvu obce 
předsevzali. První dvě priority, to je 
zlepšování života občanů v obci a 
podpora obnovy a údržby kulturních 
památek, spojené s podporou rozvoje 
cestovního ruchu, jsou již dlouhodo-
bě plněny. Dokonce se dá říci, že až 
na malé výjimky (místní komunika-
ce, fasády domů, vzhled zahrad a čás-
ti veřejného prostranství), po dokon-
čení rekonstrukce náměstí a hřbitova 
bude na konci letošního roku ukon-
čena obnova naší obce a od příštího 
roku budeme moci zahájit druhou, a 
to zajímavější etapu – rozvoj obce. 

Josef Zoser, starosta



PERMONÍK 3Září 2015

Své polokulatiny oslavila letos zají-
mavá akce, která se usídlila v Jiřetíně 
pod Jedlovou. Již po páté se zde sešly 
zájemkyně o uměleckou rukodělnou 
činnost v kurzech TOLŠTEJNSKÉ-
HO KRASODĚNÍ, které pořádá 
spolek Česká Krajka.cz. Při prázd-
ninovém setkání se účastnice pod 
vedením zkušených lektorek zdoko-
nalovaly v paličkování krajek, pletení 
z pedigu, drátování a šití patchwor-
ku.  Příjemné ubytování v penzionu 

Pronikání do tajů magické krásy paličkované krajky pod lektorským vedením Ivany 
Domanjové (vlevo)

Zručnost, trpělivost a pečlivost vyžaduje pletení z pedigu za odborného vedení 
Jindry Tůmové (na snímku vpravo) 

JIŘETÍN p/J – Letošní Tolštejnské 
slavnosti se představily v novém ter-
mínu i v novém prostředí. Pořadatelé 
navázali na tradice  minulých roční-
ků, na oblíbený Jarmark Tolštejnské-
ho panství i na dny uměleckých ře-
mesel Tolštejnského krasodění. Tuto 
změnu přinesl nezájem okolních 
měst a obcí o spolupořádání akce, 
jejímž cílem je turistická prezenta-
ce celého regionu. A tak si organizá-
toři museli poradit s menší finanč-
ní podporou. Pořadatelství se ujaly 
Místní akční skupina Český sever, 
z.s. a obec Jiřetín pod Jedlovou. Let-
ní horké počasí bylo akci nakloněno a 

husté řady návštěvníků z celého širo-
kého okolí přivítalo nově rekonstru-
ované jiřetínské náměstí. Poprvé zde 
poskytlo velice zajímavý prostor pro 
celou nabídku slavností. Velký zájem 
byl o vystavené zboží  ze široké na-
bídky stánkařů, kteří se již na tento 
jarmark rádi vrací. Výrazným rysem 
akce byla příjemná pohoda, prolínají-
cí se celým dnem. Chvíle s programy 
na pódiu vyvolávaly zájem i spokoje-
ný úsměv. Na své si přišly děti při di-
vadelních pohádkách, při soutěžích 
hravé Vildovy stezky i v připrave-
ných výtvarných dílničkách. Tátové 
ochutnávali z pivní produkce čtyř re-

gionálních pivovarů a zna-
lecky hodnotili práci sládků 
ve Cvikově, Děčíně, Krásné 
Lípě a Varnsdorfu. Mamin-
ky měly možnost vidět v 
rámci Tolštejnského kraso-
dění zajímavou módní pře-
hlídku originálních výrobků 
pražského ateliéru textilní 
výtvarnice Dany Maškové. 
Vše pak bylo orámováno 
hudbou kapely Wokena z 
Děčína i zpěvem místních 
sborů. Svému nadšenému 
publiku zpívaly děti z varnsdorfské 
mateřské školy Zahrádka a sbor 
Varnsdorfské Náhodou. Úsměvy 
na tvářích vyvolávaly také pouťo-
vé atrakce hostujícího Panoptika 
Maxe Fische. Večerní společný po-
chod na hrad pak byl završen diva-
delním představením žandovských 
herců Bílá paní na Tolštejně, které 
se odehrálo v podmanivém prostře-
dí starých hradeb prvního nádvoří. 

XV.Tolštejnskéslavnosti

 Této obnovené premiéře hry Karla 
Krejčího zatleskalo skoro 350 diváků, 
kteří si vychutnali atmosféru nočního 
hradu. 
 Příjemně prožitý den prokázal, 
že Tolštejnské slavnosti mají co říci a 
nabídnout místním lidem i návštěv-
níkům našeho kraje. Tolštejnské pan-
ství má tedy a vždycky bude mít své 
opodstatněné místo v nabídce turis-
tických zajímavostí celého regionu. 

-kaM-

jiřetínského kláštera, dostatek pro-
storu pro rukodělnou činnost, krás-
ná okolní krajina a dobrá parta – to 
vše rámuje společné chvíle trávené 
nad vznikajícími dílky. Vzájemná 
podpora, rada zkušenějších i snaha 
o úspěch cíleně rozvíjí výtvarné vní-
mání a rukodělnou dovednost. Spolu 
s výslednými výrobky se pak jméno 
Tolštejnského krasodění šíří po celé 
republice. 

-kaM-, foto M. Šafusová/2 

O H L A S Y  N Ě K T E R Ý C H  Ú Č A S T N Í K Ů

Vážení organizátoři, vážení účastníci. 
 Rovněž amatérští fotografové Putovního kolíčku děkují, i když tak učinili bezprostředně po 
Tolštejnských slavnostech. Bylo nám ctí svou práci prezentovat v Jiřetíně pod Jedlovou, navíc na 
moc pěkném místě. Doufáme, že také diváci byli spokojení s fotografiemi, mapující náš kraj. Or-
ganizátorům patří dík za skvělou komunikaci a přípravu celé akce, stejně jako všem, kdo se na akci 
podíleli. 
 Neodpustím si malou osobní poznámku. Žiji ve městě, ale díky dřívější i současné spolupráci 
s obcemi musím konstatovat, že závidím. Obce se svými mnohem menšími rozpočty umí udělat 
pro lidi více, než v mnohých městech. Tak to jen takový povzdech :-)

S přáním pěkného dne Martina Aubrechtová Havlová
– – –

Všem úžasným lidem, kteří se zasloužili o tuto skvělou akci: 
 Za naše divadlo chci vyjádřit, že jsme šťastni, že jsme byli osloveni a měli tak příležitost na 
Tolštejně vystupovat, je to pro nás velká čest; atmosféra při představení byla úžasná, návštěva 
grandiózní a konečný pocit skvělý. Jste všichni hrozně milí lidé, současně obdivuji profesionalitu 
organizace celé akce. Moji herci nic velkolepějšího nezažili; hlavně pro benjamínky to byl nezapo-
menutelný zážitek. Už i proto, že to byla premiéra připravená přímo pro vás, tolštejnské. Budeme-li 
osloveni znova, s radostí úkol přijmeme a maximálním úsilím připravíme opět něco zajímavého. 
Blahopřeji velmi k úspěchu akce.                                                      Principál Divadelního spolku Žandov

– – –
Přátelé – za sebe bych vám všem (i ostatním – hasičům, zdravoťákům, stánkařům......) rád podě-
koval za vytvoření báječné pohodové atmosféry, která prostoupila letošní Tolštejnské slavnosti. To 
je totiž to, co lidi hledají a proč se také návštěvníci vrací. Rád jsem s vámi spolupracoval a těším se 
na příště.                                                                                                                                  Díky – Martin Louka



PERMONÍK4 Září 2015

MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ http://podluzanek.tk 

Konec školního roku 
V měsíci červnu nám přijela předčí-
tat ze své knihy „Skřítek z jehly a ti 
druzí“ autorka paní  Egermajerová. 
Pro děti měla připravené omalován-

ky z knihy, kterou sama ilustrovala. 
Vyprávění se dětem moc líbilo, a tak 
jsme knihu zakoupili, abychom moh-
li v předčítání pokračovat. 
 Kurs plavání jsme ukončili po-
slední hodinou. S naší lektorkou 
jsme se rozloučili kytičkou a sladkým 
dortem s delfínem, který upekla naše 
školnice Veronika.  
 Tento rok nás opouští 9 před-
školáků : Viktorka Černá, Karolín-
ka Kvardová, Linda Hoang, Anež-
ka Samková, Tadeáš Škvrna, Kuba 
Červenka, Vítek Mensa, Ondra 
Long a Alex Ryšavý. Na závěrečné 
rozloučení jsme pozvali rodiče před-
školáků, paní učitelku ze základní 
školy a našeho templářského rytí-

ře pana Melichara. Rytíř vyzkoušel 
děti ze základních znalostí, pasoval 
je na rytíře a svolil ke složení přísa-
hy. Všichni byli moc šikovní a tak je 
paní učitelka Hofmanová ošerpova-

la a předala jim lodičku s iniciály. Od 
paní ředitelky Böhmové obdržely 
děti knihu s věnováním. Po přípitku 
se děti vydaly na tradiční cestu plnou 
úkolů za Hejkalem do lesa a mamin-
ky si poslechly, co vše potřebují jejich 
prvňáčci ve škole a na co se musí při-
pravit. Po splnění úkolů v lese na děti 
čekaly dárečky (pomůcky do první 
třídy, polštářek, omalovánky i hrač-
ky, to vše v ušitých taštičkách). Krás-
ně jsme si popovídali při posezení u 
ohýnku, opekli jsme si buřty a vydali 
se na stezku odvahy, při které nás vy-
strašil žebrák. To bylo strachu! Ještě 
že se ukázalo, že je to jen Kristiánova 
maminka! Pak se ve školce přenoco-
valo, a to bylo teprve dobrodružství. 

 Přejeme našim předškoláčkům 
hodně štěstí v nové životní etapě a vě-
říme, že v naší mateřské škole prožili 
krásné dětství. Nám se po nich bude 
moc stýskat.

V rámci projektu 
„Společná budouc-
nost 9“, realizova-
ného ve spoluprá-
ci s Koordinačním 
centrem česko-ně-
meckých výměn 
mládeže Tandem, 
byla uskutečněna 
tato akce:

Zámek Děčín
Na závěrečný výlet jsme se s kamará-
dy z Neugersdorfu vydali na zámek. 
V zahradě jsme obdivovali pávy a s 
průvodcem jsme si prohlédli zámek. 
Čekala nás spousta úkolů a zajíma-
vostí. Hádali jsme, co je za tajemný-
mi dveřmi, sbírali klíče a mince do 
měšce, se zavázanýma očima jsme 
ochutnávali dobrůtky, které děti v té 
době mlsaly, a vyzkoušeli jsme si pa-
ruky. V zámeckém obchůdku jsme si 
zakoupili dárečky na památku a pak 
nás čekal oběd a zmrzlina. 

Poděkování sponzorům
Děkujeme firmě RI OKNA a.s. za 
zhotovení sítě do kuchyňského okna 
sponzorským darem. 

Kolektiv MŠ Podlužánek

Víkendové setkání v Žitavě
Na konci května 29. 5. – 31. 5. spolek 
Život pořádal víkendový pobyt v Ži-
tavě v kempu Domino. Do nedaleké 
Žitavy se vydalo 12 dětí pátečním od-
poledním vlakem. Po příjezdu ostat-
ních dětí z Německa a Polska jsme 
se ubytovali v chatičkách. Po sezná-
mení nás čekala večeře – grilované 
klobásy. Druhý den jsme putovali do 
Zoo v Žitavě, kde děti mohly nakr-
mit místní zvířátka, velké překvape-
ní bylo vodit lamy po okolí zahrady. 

Večer nás při-
jeli navštívit, 
p. uč. Peche-
rová s Marti-
nem a samo-
zřejmě došlo 
i na hru s ky-
tarou a zpěv. 
V neděli před 
odjezdem nás 
čekala barev-
ná ralley, což 
bylo malová-
ní, řešení kví-

zů a vyrábění odznáčků. Výlet se dě-
tem moc líbil.

Letní tábor v Hartau  
13. 7. – 24. 7. 
Letos 13 dětí navštívilo sousední Ně-
mecko, aby zde mohly prožít 12 dní 
plných zábavy. Během pobytu jsme 
se nenudili, program byl opravdu 
bohatý. Nejprve nás čekala cesta do 
města Jonsdorf, kde jsme s dětmi řá-
dili v hale Kindertobeland, a nejvíce 
děti zaujala jízda na býkovi. V tomto 
městě jsme ještě navštívili přírodní 

divadlo a místní koupaliště. Úzkoko-
lejkou jsme se vydali na hrad Oybin. 
Počasí nám po celou dobu přálo, slu-
níčko se na nás stále smálo, koupání 
bylo v plánu, jak na jezeře v Olbers-
dorfu, tak i v bazénu na tobogánu. Na 
farmě si děti vyzkoušely svoji tvoři-
vost v batikování. Čekali jsme s na-
pětím, jaké vzory se nám na tričkách 
objeví, všechny byly moc krásné. Ke 

SPOLEK ŽIVOT DOLNÍ PODLUŽÍ – SDRUŽENÍ PRO OCHRANU DĚTÍ A MLÁDEŽE

každému táboru patří také stezka od-
vahy. Noční pochod zvládli všichni na 
jedničku. Děti se těší na další rok.

za spolek Život Jitka Ptáčková

Děkuji za vzorný dozor nad dětmi 
při těchto akcích paní Jitce Ptáčkové 
a Aleně Janečkové.

za spolek Život jednatelka 
Miloslava Böhmová



Večtvrtek17.9.2015 
se koná ZÁJEZD 
do Litoměřic na 

ZAHRADU
ČECH

Vstupné 120 Kč , důchodci 
a studenti 90 Kč. Pokud se 

přihlásíte do 7. 9., 
je možno zajistit lístky 

v předprodeji: 
dospělí 70 Kč, důchodci a 
studenti 50 Kč. Odjezd od 
obecního úřadu v Horním 

Podluží v 8.00 hodin. 
Příjezd v podvečerních 

hodinách.

Zájemci se mohou 
přihlásit na OÚ 

v Horním Podluží
 u paní Mikelové.

POZVÁNKY

PERMONÍK 5Září 2015



Klub přátel Dolnopodlužského 
koupaliště pořádá 

druhýročníkrybářskýchzávodů
Místokonání: Koupaliště Dolní Podluží

Kdy: dne 12. 9. 2015
Odkolikadokolika: od 7:00 do 13:00 hodin  

Startovné:0–15 let zdarma • 16–99 let 200 Kč  • 100 a více let zdarma
Podmínky:

Zúčastnit se může každý i nečlenové ČRS, včetně mládeže. Lov 
je povolen na 1 prut s jedním návazcem bez protihrotu nebo se 

zamáčknutým protihrotem. Chytá se dle pravidla chyť a pusť. Závody 
se budou konat za každého počasí. Každý závodník závodí na vlastní 

nebezpečí! V případě dotazů či závazného přihlášení můžete volat 
p. Frančemu st. na tel. číslo: 774 708 468, a to od 8:00 do 20:00 hod. 

každý den. Počet míst je omezen na 40 závodníků, kdo bude dříve 
přihlášen, bude připuštěn k závodům.

Bodování:
Plotice, perlín, okoun – 1 bod /za rybu

Kapr a ostatní ryby co centimetr to 1 bod / za rybu
Zlatý kapr koi za 100 bodů

Přihlášení:
Přihlásit se zájemci mohou v Občerstvení na koupališti v Dolním 

Podluží a v Občerstvení na hřišti v Horním Podluží,
 a to každý den od 17 hodin do 21 hodin.

Proúčastníkyjepřipravenémaléobčerstvení.
Občerstvenínakoupalištibudeotevřenéod
8:00hod.,kdispozicibudoutepléistudené
nápojeaněcodobréhoinazub.

POZVÁNKY

Neckyáda2015
DOLNÍ PODLUŽÍ – Za mlhou hus-
tou tak, že by se dala krájet, a dost 
možná ještě dál, je jedno koupaliště.  
Na první pohled je docela obyčejné, 
ale už na ten druhý se zde začnou dít 
podivuhodné věci. Nejdřív to ve vodě 
zažbluňká, v rákosí zakuňká, pod 
břehem lupne, ve vrbě hrkne, a tepr-
ve potom se objeví …. první účastní-

ci. Jak by také ne, vždyť právě začal 
již třetí ročník dolnopodlužské Nec-
kyády! Je totiž předposlední prázd-
ninová sobota, v Dolním Podluží na 
koupališti se scházejí malí Podlužá-
ci a vypravují se na stezku plnou sta-
novišť, her a zábavy, na jejímž konci, 
po splnění všech úkolů, čeká voňavá 
buřtová odměna. A nejsou to jenom 
buřtíky, které umějí rozzářit dětské 
oči. Kde se vzal, tu se vzal, vedle 
vody stojí nafukovací skákací hrad 

a na hladině se pohupují velké koule 
aquazorbingu.
 Ale i doprovod našich nejmenších 
si může přijít na své. Pro dámy zde 
máme soutěž o nejlepší bábovku, pro 
pány tradiční štípání dřeva. Zatímco 
bábovky opustily náruče svých tvůr-
kyň a tvůrců (ano, slyšíte dobře, sou-
těže se zúčastnili i dva gentlemani!) 
už dopoledne, dřevěné špalky se roz-
pačitě povalují na odpoledním sluníč-
ku a čekají na své vyzyvatele. Ale silní 
muži na sebe nenechají dlouho čekat 
a už třísky lítají..! A vítězem soutěže 
ve štípání dřeva se stává pan Karel 
Vorlíček!     
 Ve stejném čase se porota shodu-
je i na  vítězce bábovkové soutěže, jíž 
je paní Marie Moučková. Na dalších 
dvou místech se umístily slečna Pav-
lína Hejduková a paní Eva Dvořáko-
vá. Všem ostatním soutěžícím moc a 
moc děkujeme za úžasnou možnost 
ochutnat ty voňavé a nadýchané zá-
zraky a také za nadšení, se kterým se 
celé soutěže účastnili.
 Nicméně zpátky k vodě. Jelikož 
odpoledne pokročilo, je nejvyšší čas 
přistoupit ke zlatému hřebu celého 
podniku, tedy k jízdě na… řekněme 
čemkoliv. Není totiž důležité dojet 
první do cíle, spíše se udržet, a to 

třeba na sebepodivnějším plavidle. 
A v tom je právě onen půvab neckyá-
dy. Nevítězí nejrychlejší, nejhbitější 
nebo nejodvážnější, ale jen ten, kdo 
si svou nápaditostí a nadšením zís-
ká srdce diváků a porotců. V tomto 
ohledu byla jedničkou malá slečna 
Eliška Nezdarová na svém „pivním 
džberu“. V soutěži plavidel však ne-
lze opominout mimořádnou dvojici 
– Ivánka a Marfušku. Neodolatelné 
převleky za důvěrně známé postavy 
nestárnoucí pohádky Mrazík roze-
smály celé koupaliště… A když do-
plním, že milá Marfuška byla sama 
paní starostka Dolního Podluží, ne-
zbývá mi, nežli dát všechny palce na-
horu!! Celkem se plavby zúčastnilo 
8 plavidel a pevně doufáme, že příští 
ročník bude ještě početnější.
 Poslední soutěží sobotního odpo-
ledne byly závody v pojídání špaget. 
V dětské kategorii zvítězil Patrik Cha-
lupa, za dospělé pan Schonwald. Ve-
čer se odehrával nejprve ve znamení 
táboráku s kytarami, později v rytmu 
diska.  Celý den se velmi vydařil jed-
nak díky skvělému počasí, ale hlavně 
díky všem, kteří s organizací pomá-
hali.  A v neposlední řadě i díky všem 
návštěvníkům.

Text i foto Petra Frančová

PERMONÍK6 Září 2015



PERMONÍK 7Září 2015

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 1. 8. 2015 oslavil krásné 80. narozeniny náš 
otec, dědeček a pradědeček pan ZdeněkDO-
HNAL z Horního Podluží (na fotografii vlevo). 
Mnoho zdraví a životního elánu do dalších let 
přejí

děti Zdeněk, Jaromír a dcera Ingrid s rodinami

VZPOMÍNÁME

Ve čtvrtek 3. září tomu bude 50 let, 
kdy od nás náhle bez rozloučení ode-
šel náš drahý manžel a tatínek pan 
JosefBLÁHAz Horního Podluží.
 Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. Nikdy nezapomeneme.

manželka a dcery s rodinami

Dne 28. 8. by oslavil 80 let můj man-
žel MiloslavPAŠTIKA. Jistě by se 
sešla celá rodina popřát, ale bohužel 
náhle zemřel již v r. 1987.
 Stále na něj vzpomínají manželka 
Marcela, syn Miloslav, dcera Marce-
la, vnoučata Honza a Zdena i Ondra, 
Maruška a Kubík (pravnuk), kteří ho 
znají už jen z vyprávění.
 Všichni, kdo ho znali, vzpomeňte 
s námi.
 Při této příležitosti chci poděko-
vat celé mé rodině, vždy při mě stáli 
v těžkých chvílích a pomáhali hlavně 
po mém úrazu a mohu se na ně stále 
spolehnout, proto CELÉ MÉ RODI-
NĚ VELIKÝ DÍK!

                                Marcela Paštiková

Dne 12. 8. 2015 oslavili manželé HRONÍKOVI 
65 let společného života.

Blahopřejí Vejnarovi, Leví, 
Hroníkovi, vnoučata a pravnoučata

BLAHOPŘEJEME

Milíhornopodlužštísousedé
Přiblížil se konec prázdnin , a to je pro chalupáře a "lufťáky" sko-
ro konec sezony. A tak se chci s Vámi podělit o letní nostalgické 
vzpomínky na doby předchozí.
 V létě bylo běžné, že se omladina scházela na koupališti k do-
vádění a dospělí přišli po práci. Probraly se novinky a poslední 
informace o sousedských vztazích, vypilo se nějaké pivo a sněd-
la zmrzlina. Při tom bylo ohromě veselo. Večer, když hrálo kino v 
Dolním Podluží, se šlo na promítání a při návratu cestou vonělo 
sušící se seno.
 Bohužel v současné době si i ti nejzatvrzelejší odmítači soukro-
mých bazénů takový pořídili, protože přestali věřit myšlence, že 
zavřené koupaliště je věc přechodná. A tak všichni sedí na svých 
zahradách, žádný společenský život v centru obce se nekoná a 
žádný křik dětí a veselost z koupaliště není slyšet. Místo toho ti, 
kteří si přece jenom chtějí zaplavat (a nejen cachtat v bazénu), 
odjíždějí za hranice a přinášejí ekonomický efekt tam, namísto 
toho, aby se podpořila domácí ekonomika.
 Ale stále jsem optimista a věřím v lepší časy nejkrásnějšího 
koupaliště ve Šluknovském výběžku a věřím, že si ještě moje vnou-
čata koupaliště užijí a seznámí se tam se svými vrstevníky.

Alena Danešová 

Huránaprázdniny2015
Dne 27. 6. 2015 proběhla na koupališti v Dolním Podluží akce s 
názvem HURÁ NA PRÁZDNINY. Samotný název této akce už 
napovídá, že šlo o zahájení a přivítání letních prázdnin. Děti, ale 
i dospělí měli možnost si prohlédnout krásnou sbírku kaktusů, 
vyrobit si šperk nebo vytvořit něco z keramiky. Po celý den se děti 
plavily po vodě ve člunu na našem rybníku. Místní hasiči předvedli 
rychlý zásah při požáru. Česká policie přivezla na ukázku několik 
starých uniforem a děti měly možnost si zastřílet na terč z poli-
cejních zbraní. Bylo to příjemné a vydařené sobotní odpoledne, 
počasí nám přálo a účast byla hojná. Každé dítě si odnášelo od-
měnu v podobě sladkostí a někteří dobří střelci dokonce i tričko 
nebo kšiltovou čepici s logem České policie. Velké poděkování za 
výpomoc patří panu J. Dvořákovi za výstavu kaktusů a zapůjčení 
člunu. Paní Kamila Žítková a její kolegyně s výrobou keramiky, 
šperků a jiných skvostů si zaslouží nejen poděkování, ale i velký 
obdiv za svůj um. Česká policie pod vedením p. Kamila Nováčka 
a jeho zaměstnanci odvedli opravdu hezkou práci a všichni z nich 
byli nadšeni. Děkujeme. Velké díky patří také p. J. Křížovi a skupi-
ně dětí ze ZŠ v Dolním Podluží za výpomoc a přípravu celé akce. 

 Občerstvení na koupališti v Dolním Podluží,
Monika Hejduková, Marcela Surmajová

Mnohý z nás, ať už na vlastní kůži 
nebo ve svém okolí, zažil tu situa-
ci, kdy se splácení dluhů stává pro-
blémem. Může za to často nereálný 
odhad vlastních možností, nebo mi-
mořádná událost, a to zejména ztrá-
ta zaměstnání, dlouhodobá nemoc, 
rozvod nebo smrt v rodině.
 Povíme Vám jeden krátký příběh 
ze života. Paní M. byla vdaná, ale její 
manželství nebylo moc šťastné, man-
žel byl o hodně starší, podnikal, ne-
ustále byl mimo domov, své manžel-
ce se nesvěřoval ani se s ní o ničem 

neradil. Paní M. neměla o finanční 
situaci rodiny téměř žádné informa-
ce. Každý měsíc dostala tři tisícovky 
na jídlo a do ostatního jí prý nic není. 
Jednoho dne lehl jejich domek pope-
lem a manžel si pár týdnů na to vzal 
život. Paní M. zůstala sama se dvěma 
dětmi, bez peněz, v jednom pokojíku 
u známých. Při vypořádání dědictví 
se dověděla, že manžel udělal velké 
množství dluhů a že půlka těch dlu-
hů je jejích, protože vznikly v době 
manželství. Den ze dne byla tedy na-
víc ještě zadlužená, a to částkou oko-

lo 700 tisíc korun. Paní M. nelenila 
a hledala si zaměstnání, podařilo se. 
Z nepříliš vysokého příjmu se snaži-
la splácet, co jen šlo. Jenže všechny 
dluhy splácet nestačila a ty rostly a 
rostly. K nám do poradny přišla asi 
tři roky po smrti manžela, dluhy vy-
šplhaly na milion a dvěstě tisíc, plat 
měla navíc obstavený exekutorem. 
Její situace vypadala tragicky. Nako-
nec se řešení našlo, paní M. vstoupila 
do insolventního řízení a bylo jí sou-
dem povoleno oddlužení dle insol-
ventního zákona. Za pomoci rodiny 
splácí povinné splátky, vychovává své 
dvě dcery a její situace se celkově sta-
bilizovala. Dnes jen lituje, že nepřišla 

dříve, mohla si spoustu peněz ušetřit.
Z několikaleté zkušenosti v oblasti 
dluhového poradenství víme, že vět-
šina problémů má své řešení, jen je 
třeba začít o problému mluvit a sna-
žit se to řešení hledat. 
 Máte-li ve svém okolí někoho, kdo 
se potýká s dluhy, nebo s nimi máte 
problém vy sami, můžete navštívit 
naši poradnu v Rumburku, Třída 9. 
května 859, a to v  pondělí 12,30-18 
hod, úterý 9-14,30 hodin, středa 11-
18 hodin, v této době je poradenství 
zdarma. 

Bohunka Slaná – vedoucí Dluhové 
poradny města Rumburk, tel.  606 671 

827, e-mail finarcha1@seznam.cz, 

Máte problémy s dluhy?



 Nové spoje v pracovní dny do Rybniště s odjezdem 
z Varnsdorfu AN v 8.14, 13.24, 15.24 a 17.24
 Nové spoje v pracovní dny do Varnsdorfu s odjezdem 
z Rybniště, žel.st. v 8.39,14,01, 15.59 a 17.
 Linky 402 a 403 z Varnsdorfu směrem do Dolního Podluží a 
Chřibské tvoří v odpolední špičce pracovních dní souhrnný inter-
val 30 minut. Odjezd z Varnsdorfu, AN po 12. do 17. hodiny vždy 
ve 24. a 54. minutě.
 Doporučujeme cestujícím prostudovat celý jízdní řád.

O letošních hlavních prázdninách se v budově II. 
stupně dočkaly opravy a krásného nového nátěru 
všechny dveře, celkem jich je 24. Ve velkých dve-
řích ve vestibulu školy byla vyměněna i skla, tako-
vou úpravou prošly také dveře sborovny I. stupně. 
Dvě třídy (6. a 7.) a kancelář paní ekonomky jsou 
nově, vkusně vymalovány. Výmalba byla provedena 
také v suterénu, což je chodba u jídelny a samot-
ná jídelna. Všechny tyto práce včetně drobnějších 
oprav prováděla firma MANATA, pánové Jaromír 
Ivan st. a Jaromír Ivan ml. Je radost pohledět na 
práci těchto poctivých řemeslníků a já si jejich zod-
povědného přístupu opravdu vážím! Doufám, že i 
žáci ocení pěkné prostředí ve škole a že nám dlou-
ho vydrží nepoškozené.
 Ve třídě paní učitelky Horákové byla položena 
nová podlaha. Problematické a silně vrzající par-
kety byly vytrhány, prkna byla zpevněna vruty, po-
loženy OSB desky a nové linoleum. Prvňáčkům se 
bude v nové třídě určitě líbit. Opravy prováděla fir-
ma Podlahářství Deus, přípravné práce udělal pan 
školník Soška, ostatně jako desítky dalších men-
ších či větších oprav, které si naše školní budovy 
žádají.
 Firma Samat vyrobila a vyměnila okna do škol-

ní kuchyně a do dílny, takže je zde zajištěno mno-
hem lepší větrání.
 Pan Vladimír Svoboda připravil instalaci kame-
rového systému u vchodu na I. stupeň, tím bude 
zajištěna větší bezpečnost žáků.
A co nás čeká v novém školním roce? Školu navště-
vuje nyní 196 žáků.
Třídní učitelé a počty žáků v jednotlivých třídách:
1. třída Mgr. Jana Horáková, 25 žáků
2. třída Mgr. Martina Hofmanová, 24 žáků
3. třída Mgr. Pavla Sošková, 18 žáků
4. třída Mgr. Iva Pecherová, 22 žáků
5. třída Bc. Vendula Riedelová, 28 žáků
6. třída Mgr. Markéta Šmidílková, DiS., 26 žáků
7. třída Mgr. Eva Havlíčková, 18 žáků
8. třída Mgr. Jiří Ulrich, 18 žáků
9. třída Mgr. Ivana Novodárská, 17 žáků
 Dalšími vyučujícími jsou: Mgr. Jiří Fetr, Dita 
Špačková, Tomáš Piller, Mgr. Jiří Baloun, Mgr. 
Markéta Hobzová, asistentky pedagogů Marké-
ta Čapková, Petra Rigová, Tereza Večerková. Ve 
školní družině budou pracovat paní Jitka Kuklová, 
Markéta Čapková a Tereza Večerková.

Naše škola byla úspěšná v žádosti o dotaci z MŠMT 
Výzva č. 56, Podpora vzdělanosti z OPVK. V rám-
ci tohoto projektu o prázdninách již proběhly za-
hraniční jazykové kurzy, kterých se zúčastnily dvě 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Nový školní rok 2015/2016

paní učitelky. Na podzim budou uskutečněny za-
hraniční jazykové kurzy pro žáky, do německého 
Augsburgu vyjede 11 žáků. Cílem je zdokonalit se 
v cizím jazyku a poznat zajímavá místa. Totéž bude 
cílem pro 11 žáků, kteří pojedou do Anglie do měs-
ta Bournemouth.
 Celý školní rok také poběží od 2. do 9. třídy tzv. 
Dílny čtení, které budou na podporu čtenářské gra-
motnosti žáků. Díky projektu si můžeme nakoupit 
minimálně 400 knih do školní knihovny.
 Přeji všem žákům úspěšný školní rok, rodičům 
hodně trpělivosti a všem pedagogům dostatek síly 
a nadšení pro práci s našimi milými žáky!
 Mgr. Markéta Hobzová

S ohledem na narůstající množství odpadu bychom 
rádi informovali občany o upravených podmínkách 
sběru odpadu ve Sběrovém dvoře v Dolním Podluží.
 Chod sběrového dvora řídí pověřenáosoba, 
která je zodpovědná za veškerou manipulaci s při-
vezenými odpady. Každý, kdo přiveze odpad, musí 
respektovat její pokyny. Vjezd a vstup do prostoru 
sběrového dvora je povolen pouze sesouhlasem
tétoodpovědnéosoby.
 Na příjmu se odpadkontroluje, zda je možno 
jej v prostoru sběrového dvora uložit. 
 Obsluha sběrového dvora zajišťuje příjem od-
padů, jejich rozdělení či oddělení a umístění na ur-
čené skladovací místo (kontejnery, speciální nádo-
by, prostory a volná plocha) a dále zaznamenává
tytoskutečnostidoprovozníhodeníkuvčetně
jménaaadresyzákazníka. Po naplnění určených 
nádob nebo prostorů zajistí provozovatel, vlastník 
nebo pověřená osoba odvoz odpadů k využití nebo 
k zneškodnění. 

 Odpad smí být předán pouze oprávněné osobě, 
která je pověřená starostkou Obce Dolní Podlu-
ží. Přepravu, využití nebo zneškodnění musí za-
jišťovat odborná firma, která má pro tuto činnost 
oprávnění. Dálesekontrolujejehomnožství. 
 Jestliže vzniknou při vstupní kontrole pochyb-
nosti o charakteru odpadu, jeho uložení se musí 
vyloučit. To znamená, že dodavatel odpadu může 
být vrácen již od vstupu (vjezdu), pokud odpověd-
ný pracovník zjistí, že odpad do SD nepatří. 
 Na požádání pracovníka sběrového dvora musí
dodavatelodpadupředložitprůkaztotožnosti
zdůvoduzajištěníevidencea doklad o zaplace-
ní poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, tříděná, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

Seznam odpadů a jejich ceník je uveřejněn na 
webových stránkách obce Dolní Podluží (http://
www.dolnipodluzi.cz/sluzby/sberny-dvur/)

SběrovýdvůrDolníPodluží

PERMONÍK8 Září 2015

Očkování proti chřipce 
Blíží se sezona očkování proti chřipce, osoby nad 
65 let mají vakcinu a aplikaci hrazenu zdravotními 
pojišťovnami, taktéž osoby s chronickým onemoc-
něním srdce, ledvin, plic a cukrovkou. 
Kdo má zájem o aplikaci vakciny, objednejte si ji 
co nejdříve osobně či na tel. 412 379 216 /platí pro 
osoby registrované u dr. Martinkové/

Změny jízdního řádu s platností od 30. 8. 15
(Výňatek týkající se spojů 402 a 403)



PERMONÍK 9

pokračování příště

SERIÁL

PŘESTAVBA,PŘÍSTAVBA
NEBOVÝSTAVBA
Při projektování orientujeme dosa-
vadní prostorové plány na existující 
objem. Jedno ze základních pravidel 
říká, že přístavba se musí podřídit 
dosavadní stavbě. Není také možné, 
abychom bez ohledu na proporce při-
lepili k původní stavbě nějakou „ška-
tuli“. U původně dobře vyvážených 
podstávkových domů působí takový 
přístavek odpudivě. Nelze ani po-
chopit, proč majitel podstávkového 
domu, jenž má k dispozici velkou za-
hradu, potřebuje balkonovou terasu 
v rozsahu čtyřiceti metrů čtverečných 
nad přilepeným „polenem představu-
jícím obývací pokoj“. V tomto přípa-
dě mohla přinést dodatečný prostor 
střecha nad přístavbou přiléhající ke 
střeše hlavní, a tak dodat stavení lep-
ší celkový vzhled.
  Pokud se u chráněného objektu 
uzná, že navzdory přezkoušení všech 
možností potřebuje jako sůl rozsáh-

Podstávkovédomy
~ 45 ~

Z německého originálu přeložil Miroslav Kabeláč

Září 2015

lou přestavbu, po níž dům ztratí tvář 
podstávkového domu, musí se maji-
tel obrátit na příslušné úřady památ-
kové péče
 V ČR se berou dokonce doda-
tečně v úvahu zájmy ochrany kraji-
ny a přírody takovým způsobem, že 
ochranu památek a přírodních krás 
obstarává stejná instituce. Ve všech 
případech, ve kterých by mělo dojít 
k nevyhnutelnému odstranění chrá-
něné památky /např. v souvislosti 
s dopravní, vodohospodářskou či 
horskou stavbou/, musí se zároveň 
navrhnout vynětí objektu ze seznamu 
chráněných pamětihodností. Kromě 
toho se zhotoví dokumentace /foto-
grafie, náčrty, rozměry a text/, někdy 
se v ní pokračuje také během demo-
ličních příprav. Všechen opět použi-
telný materiál nebo díly se uloží do 
depozitářů.  

4.4.PŘÍKLADYZPRAXE
Následující příklady z posledních let 
/kniha vydána v roce 1988 – pozn. 
překl./ mají ukázat, jakým způso-
bem byly provedeny u několika pod-
stávkových domů opatření, zajišťující 
údržbu, nebo přestavbu. Tento sled 
příkladů nevychází z žádného hod-
nostního pořadníku. První příklad 

byl podrobně vylíčen, protože u to-
hoto objektu bylo zapotřebí velmi 
mnoho práce. U dalších případů se 
připomínají zvláštní pracovní postu-
py. Všechny mají pomoci čtenáři, aby 
se při podobných stavebních zámys-
lech správně rozhodoval.

PRVNÍPŘÍKLAD
Schönbach, dříve číslo 258, nyní Nieö-
derdorfská 39.
     Tento dům se nachází v jedné 
pěkně položené údolní nivě ve vel-
ké vzdálenosti od ostatních stave-
ní. Vznikl v 18. století, byl postaven 
ze dřeva starého odhadem nejméně 
100 let a pocházejícího ze starého 
již zbouraného domu. Jde o typic-
ký přízemní domek, dělený na čtyři 
zóny. Jeho půdorys činí 17,50 x 6,50 
m. Dům byl koupen 8. května 1975. 
Předtím se předpokládalo, že stavba 
se nechá zbourat. Ale pak byly prove-
deny práce, jež měly rozhodující vý-
znam pro dnešní stav: v roce koupě 
vznikla provizorní vodotěsná střešní 
izolace za použití různého materiálu, 
stejně tak se z domu vyházelo mno-
ho metráků zkaženého sena. Na to 
navazovalo ošetření dřevěných čás-
tí domu. Komín prosáklý dehtovými 
výpary byl a hned stržen, místo něho 

byl postaven nový, stejně tak byla 
obnovena přibližně stoletá kachlová 
kamna.
     V roce 1976 byly odstraněny sta-
ré rozpadající se schody, a místo 
nich se postavily nové. Na severní 
straně vznikla odvodňovací strouha. 
Na straně východní se objevily nová 
okna ve štítě /napodobená podle pů-
vodních štítových oken v jedné sta-
ré drážďanské truhlárně/. Podstatná 
byla také první těžba tyčoviny. Od 
roku 1976 do roku 1979 se musila 
stále spravovat stará střecha, popří-
padě její částí.       
     1977 byla plně obnovena domov-
ní elektroinstalace. Aby byla obnove-
na došková střecha, bylo nutné po-
razit v lese porazit stromy, oloupat je 
a napříč rozpůlit, aby mohly sloužit 
jako budoucí střešní latě, starým sa-
movazem z roku 1934 posekali pole 
žita a 3 600 snopů pak uskladnili do 
jedné stodoly ve vesnici.
   V roce 1978 byla vymlácena pomocí 
cepů z tohoto množství žitných sno-
pů potřebná dlouhá sláma. Na mís-
tě staré toaletní přístavby se objevila 
nová. Ze sousední obce byla přivezen 
náklad polámaného dřeva z roubené 
stavby. 

Poděkování 
Mateřské škole 
Dolní Podluží
Chtěla bych tímto moc poděkovat 
paní ředitelce Milušce, jak ji mé děti 
s radostí  oslovují, a všem učitelkám 
MŠ Podlužánek za krásné roky, kte-
ré mohly mé dcery Natálka a Karo-
línka ve školce prožít. Po srovnání se 
školkami, které navštěvují děti mých 
známých a kamarádek, jsem neměla 
nikdy nic, na co bych si mohla stěžo-
vat, ba naopak. Přístup, se kterým 
k dětem přistupují, je úžasný. Při 
příchodu do školky nás vždy čeka-
lo krásné přivítání a úsměv. Děti se 
do školky vždy moc těšily. Na skvělé 
akce, výlety a kamarády. Po celé roky 
jsem sledovala, co se holky ve školce 
naučily, a nebylo toho zrovna málo. 
Všechny besídky a jiná setkání s ro-
diči byly naprosto úžasné (i slza do-
jetí občas ukápla). Děti byly ve školce 
moc spokojené a budou na tuto dobu 
určitě rády vzpomínat. Děkujeme 
také paní Veronice za chutné svačin-
ky, které dětem s láskou připravovala. 
Přejeme všem hodně štěstí a spoustu 
dalších spokojených dětiček.

Jitka Kvardová, Natálka a Karolínka

Milé paní učitelky, 
děkuji za krásné chvíle 
strávené ve školce, 
za vaši laskavost a trpělivost, 
vždy na vás budu ráda vzpomínat. 

  Karolínka a Natálka

HORNÍ PODLUŽÍ – Stalo se již tra-
dicí, že se v polovině srpna na sjez-
dovce sejdou ne lyžaři, ale milovní-
ci koní. Tentokrát to vyšlo na 15. 8. 
2015. Přes obavy jak bude, se poča-
sí v celku umoudřilo a i pár kapek 
deště nám ukázalo. Na sjezdovku 
dorazilo 24 koní a jezdců.Připravi-
li jsme pro ně 5 disciplín. Každou 

zvlášť jsme bodovali a vyhlašovali  
6 nejlepších jezdců. Ti pak měli  
možnost nasbírat spousty bodů, 
které jsme na konci sečetli a vyhlá-
sili celkového vítěze.
 Samozřejmě, že ani letos jsme 
nezapomněli na nejmenší a připra-
vili jsme pro ně překážkovou dráhu, 
kterou si mohli vyzkoušet na dřevě-

XI.RodeovHornímPodluží ných konících. Všechny děti si od-
nesly sladkou odměnu.
 Po celou dobu byl nejen pro divá-
ky, ale i pro jezdce a pořadatele k dis-
pozici stánek s občerstvením. Celé 
rodeo bylo završeno zábavou, která 
se konala v restauraci U Vleku.
 Na konec patří velký dík pořada-
telům a v nemalé míře hlavně všem 
sponzorům, bez kterých by se taková 
akce neobešla. Ještě jednou velký dík.

Text a foto Blanka Petružálková



PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J., tel. 412 379 231, e-mail: obc@jiretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží, tel. 412 379 264, e-mail: 
urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží, tel. 412 379 181, e-mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • reg. OÚ Děčín č. 24/93 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžobsahnemusíbýt
totožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 412 379 158, 606 276 560, e-mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1050 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci 

PERMONÍK10

3D je tak uvěřitelný, že je to až neuvěřitelné

tel. 602 112 943 • e-mail: inkavo@iex.cz
www.kulturouseveru.cz • www.dolnipodluzi.cz

www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ

Přijďte si 
zacvičit

Každé úterý a čtvrtek od 18 hod. 
v ZŠ Dolní Podluží

A e r o b i k
Fo r m o vá n í  a  z p e v n ě n í  t ě l a

P o s i l o vá n í
R e l a x ,  s t r e č i n k

Protáhnete se, spálíte nějaké kalorie a 
nabijete se dobrou náladou.

Těší se na vás Jitka

PROGRAM NAZÁŘÍ

Sony Digital Cinema 4K 

Září 2015

INZERCE

POHOTOVOST  
ZUBNÍHO LÉKAŘE

 UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 29. 9. 2015 a vyjde ve středu 7. 10. 2015

 Sobota19.9.v18hodin
P I X E L Y                                 3D
USA – Tady se hraje o vyšší level. 
V českém znění – Ml. přístupno – 
Vstupné 130 Kč, děti a důchodci 100 
Kč – 90 minut
 Pátek25.9.ve20hodin
 Sobota26.9.v18hodin
LABYRINT: ZKOUŠKY 
OHNĚM                                    3D
USA – Labyrint byl jen začátkem – 
Akční vědeckofantastický film – Ml. 
přístupno – Vstupné  140 Kč – 125 
minut 
 Pátek2.10.ve20hodin
 Sobota3.10.v18hodin
M A R Ť A N                             3D
USA – Americká sci-fi natočená po-
dle románového bestselleru v režii 
Ridleyho Scotta – Ml. přístupno – 
Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 110 
Kč – 95 minut 

Fotbalový festival v Horním Podluží
Dne 18. července proběhl druhý ročník hornopodlužského fotbalového festi-
valu ve sportovním areálu Čechie Horní Podluží. Tohoto ročníku se zúčastnilo 
96 hráčů a hráček rozdělených do osmi družstev. První místo obsadili hráči 
Čechie, kteří porazili ve finále loňské vítěze, a to mužstvo Možná, nebo Ne-
vím. Na třetím místě se umístili opět borci z Biercelony (Rybniště), kteří na 
pokutové kopy zdolali kluky z JK TRANS (Varnsdorf). Na dalších místech se 
umístily celky HoPo, Druhá Šance, Miňonky a DFK Teplice. 
 Po skončení turnaje v minikopané nastoupily staré gardy Čechie a Slovanu 
Liberec, které koučuje bronzový z ME v Anglii Láďa Majer a v jeho teamu se 
prohánějí borci ligových trávníků jako např. Pepa Obajdin, Luděk Zelenka, 
Jirka Štajner a další skvělí hráči. Slovan Liberec nakonec vyhrál 6:2 a po závě-
rečném posezení jsme byli pozváni na zimní turnaj do Liberce, kde se utkáme 
s celky jako je Jablonec, nebo Lech Poznaň...tak uvidíme:) 

S pozdravem Čechie

O S O B N Í  B A N K R O T–
O D D LU Ž E N Í
Zpracuji insolvenční návrh, který 
Vám vyřeší problémy s dluhy. Zpra-
cování návrhu pro jednotlivce 2.000,- 
Kč, pro manžele 3.000,- Kč. Rychle, 
důvěrně, spolehlivě. Tel. 722 716 769 
• e-mail: aeae@seznam.cz. 

Sportovní areál opět o prázdninách ožil
JIŘETÍN p/J – O prázdninách byl náš sportovní areál opět v jednom kole. Na 
různých soustředěních se zde střídaly hlavně mládežnické týmy tenistů (Tep-
lice), fotbalistů (Sparta, Košťany, Oderwitz, Neštěmice, Duchcova, Jirčan, 
Vratislavice), košíkářů (Varnsdorf).
      Koncem července jako již tradičně se uskutečnil turnaj ve volejbale o po-
hár Tolštejnského panství. Dvanáct mužských a deset ženských párů v sobotu 
soupeřilo mezi sebou. V neděli se počet smíšených párů zvýšil na dvacet.
      Začátkem srpna uspořádal místní fotbalový klub turnaj v malé kopané. 
Celkem osm týmů za více jak třicetistupňového vedra se ve dvou skupinách 
utkalo mezi sebou. Finále mezi hráči Jiřetína a Horního Podluží skončilo ví-
tězstvím domácích. V těchto vedrech jistě k dobré pohodě přispěl i bazén, ve 
kterém jak hráči, tak i ostatní návštěvníci našli příjemné osvěžení. Je pouze 
velká škoda, že ve vedrech, která po většinu prázdninových dní panovala, si 
nenašlo cestu do areálu k bazénu, jehož teplota vody v některých dnech pře-
sáhla i 24 °C, více místních občanů.                                              Josef Zoser, starosta

 5.–6.9.2015 
MUDr. Křemenová Alena   
tel. č.:  412 544 539
Sokolská 129, Děčín IX
 12.–13.9.2015
MUDr. Rambousková Rita           
tel. č.:  412 526 250
Riegerova 773/72, Děčín II 
 19.–20.9.2015
MUDr. Plyuschakov Oleksandr 
tel. č.:  412 519 622
Myslbekova 404/23, Děčín I
 26.–28.9.2015 
MUDr. Bolfíková Renata   
tel. č.:  737 501 440
Varšavská 1863/7, Děčín VI
 3.–4.10.2015 
MUDr. Rambousková Rita           
tel. č.:  412 526 250
Riegerova 773/72, Děčín II
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svát-
cích: 8–11 hod. Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme 
správnost uvedených informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

OÚ JIŘETÍN P/J
 SVOZ TŘÍD. ODPADU
 7.9.–21.9.–5.10.2015

SILÁK
ODVLEKU
5.9.2015ve14hodinuvleku

vHornímPodluží
hod špalkem • překlápění kola • 
zvedání činky • běh se špalkem • 

zatloukání hřebíků
Registrace na emailu: 

jindra.koldova@seznam.cz  
nebo na tel: 724785655

Po skončení klání ještě další 
sranda soutěže pro všechny 

ostatní, občerstvení zajištěno, 
pro děti limča zdarma.

Přijďte fandit a podpořit naše 
odvážlivce či se také zúčastit.

POZVÁNKA


